
ДУБР0ВЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 г. № 830

г.Дуброуна г.Дубровно

Об определении помещений для 
проведения встреч кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, их 
доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», части пятой пункта 2 статьи 24, части седьмой 
статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь по согласованию 
с Дубровенской районной комиссией по выборам Президента 
Республики Беларусь, Дубровенский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Определить следующие помещения для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с 
избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 
избирателями:

зрительные залы государственного учреждения культуры 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности Дубровенского района»;

читальные залы государственного учреждения культуры 
«Дубровенская централизованная библиотечная система»;

актовые залы организаций Дубровенского района (за исключением 
административных зданий Дубровенского районного исполнительного 
комитета (далее - райисполком), сельских исполнительных комитетов, 
суда Дубровенского района, прокуратуры Дубровенского района, отдела 
внутренних дел райисполкома, Дубровенского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям, помещений, в которых размещены участковые 
комиссии) по согласованию с руководителями этих организаций.

2. Руководителям организаций обеспечить доступ в 
определенные пунктом 1 настоящего решения помещения кандидатам в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенным лицам для проведения 
встреч с избирателями, а также для предвыборных собраний, 



2

организуемых избирателями с соблюдением необходимых санитарных 
норм и мер пожарной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности и 
начальника отдела внутреннихдел райисполкома.

Воронина 5 45 78


